
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 
 

ORDINANZA DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

N. 04/DG f.f.  
 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura in noleggio full risk di sistemi 
antidecubito (noleggio nominativo giornaliero). Lotto unico. Importo biennale a base 
d’asta Euro 346.200,00 IVA 22% esclusa pari ad Euro 422.364,00 IVA compresa (oltre 
Euro 1.600,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti al ribasso). SIMOG 7996774. 
Nomina Commissione giudicatrice. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
 

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con delibera n.  01.DG f.f. del 08.01.2021; 

PREMESSO che con deliberazione n. 1076.DG del 29.12.2020 è stato autorizzato l’avvio di una 
procedura aperta per l’affidamento della fornitura in noleggio full risk di sistemi 
antidecubito (noleggio nominativo giornaliero). Lotto unico. Importo biennale a base 
d’asta Euro 346.200,00 IVA 22% esclusa pari ad Euro 422.364,00 IVA compresa (oltre 
Euro 1.600,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti al ribasso); 

 che il bando di indizione relativo alla gara in questione è stato pubblicato sulla 
G.U.U.E. in data 15.01.2021 (n. 2021-OJS010-018168-it-ts) del 15.01.2021, sulla 
Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 5 del 
15.01.2021 e per estratto pubblicato su due quotidiani a carattere nazionale e su due 
quotidiani aventi particolare diffusione nella Regione Lazio;  

 che, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la presente procedura è 
interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione Sistema per 
gli Acquisti Telematici della Regione Lazio (STELLA); 

 che il termine per la presentazione delle offerte previsto nel Bando di gara è scaduto 
alle ore 12:00 del giorno del 22.02.2021; 

 che entro il termine sopra citato sono state rilevate sul portale telematico Stella le 
offerte di n. 4 ditte, e precisamente: Arjo Italia SpA, SANACILIA SERVICE SRL, SERVICE 
MED e ZUCCATO HC; 

 che la fornitura in oggetto è da aggiudicare secondo il criterio previsto dall’art. 95 c. 2 
del D.Lvo 50 del 18.04.2016 e smi a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 che la nomina della Commissione per l’esame dell’offerta pervenuta per la gara in 
oggetto è un improcrastinabile adempimento; 

 

 



 

                  pag. 2 

  

 

 che, a seguito della richiesta avvenuta con nota prot. n. 8031 del 22.02.2021, il 
Direttore Amministrativo ha indicato quale Presidente della Commissione di gara la    
Dott.ssa Lorena Ruggeri, Coordinatrice della UOC Anestesia e Rianimazione – Centro 
Rianimazione Polivalente; 

 che, a seguito della richiesta avvenuta con nota prot. n. 8030 del 22.02.2021, il 
Direttore Sanitario ha indicato quale componente sanitaria la Dott.ssa Antonella Coco,  
CPSI della UOC Pronto Soccorso e Breve Osservazione;  

 che in considerazione del numero previsto per la composizione della Commissione 
pari ad almeno 3 componenti, è necessario nominare la Dr.ssa Monica Fadda, CPSI 
della UOC Malattie dell'apparato respiratorio e endoscopia vie aeree; 

 
ORDINA 

 
per i motivi esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- di nominare la Commissione incaricata della valutazione comparativa delle offerte della 
procedura aperta per l’affidamento della fornitura in noleggio full risk di sistemi antidecubito 
(noleggio nominativo giornaliero). Lotto unico. Importo biennale a base d’asta Euro 
346.200,00 IVA 22% esclusa pari ad Euro 422.364,00 IVA compresa (oltre Euro 1.600,00 per 
oneri sulla sicurezza non soggetti al ribasso), indetta con delibera n. 1076.DG del 29.12.2020, 
da aggiudicare  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 2 
del D.Lvo 50 del 18.04.2016 e smi, nella seguente composizione: 

 

Dr.ssa Lorena Ruggeri Coordinatrice della UOC Anestesia e Rianimazione – 
Centro Rianimazione Polivalente 

Presidente 

Dott.ssa Antonella Coco CPSI della UOC Pronto Soccorso e Breve Osservazione Componente 

Dr.ssa Monica Fadda CPSI della UOC Malattie dell'apparato respiratorio e 
endoscopia vie aeree 

Componente 

Sig.ra Claudia Ingegneri Collaboratore Amministrativo Prof.le  – U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Segretaria 

Dott.ssa Alexandra 
Preda 

Assistente Amministrativo – U.O.C. Acquisizione Beni 
e Servizi 

Segretaria  

 
 IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dott. Cristiano Camponi 


		2021-02-26T11:31:16+0000
	Paolo Cavallari


		2021-02-26T13:07:18+0000
	Cristiano Camponi


		2021-02-26T13:07:41+0000
	Cristiano Camponi




